
л I

Průmysl v roce 2021 musel zdolávat řadu nástrah. 
Průmyslová produkce sice meziročně vzrostla, úrovně 
začátkem pandemie covidu-19 však nedosáhla.

před

TÉMA: CO VÍME O INFLACI

22 Nejvíc zdražila doprava
25 Co je inflace a jak ji měříme?
28 Co se skrývá za růstem cen?

**

_ UDÁLOSTI
6 Jak jste spokojeni s prací ČSÚ?
6 Budova ČSÚ dostane nový kabát
7 Zveřejňujeme experimentální statistiky
7 Hlasujte pro známku Sčítání 2021
7 V Lucemburku k populační statistice

Během dvou let pandemie se situace v turistickém ruchu 
výrazně změnila. Posílila vazba Čechu k druhému bydlení 
a zahraniční cestovní ruch utrpěl velké ztráty.

ZE SVĚTA
8 Zeměpisnou polohu sdílí na internetu více než 

polovina uživatelů
9 V Německu se zvyšuje zájem o nahřívaný tabák
9 Třetina sexuálních násilníků je ve vězení 

opakovaně
9 Obyvatelé EU nakupují online stále více

__ STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Průmysl v roce 2021 musel zdolávat řadu nástrah

__ LIDÉ A SPOLEČNOST
12 Na sociální síti je každý druhý podnik a 5 milionů 

osob

 ROZHOVOR
14 Poskytujeme nejvčasnější a současně 

nejdetailnější informace o podnicích
36 Jediným řešením je posunout se od střadatele

k investorovi

MAKROEKONOMIKA A FINANCE
17 Růst cen bydlení zrychluje v celé EU

Pražské koněspřežné tramvaje dokázaly na konci 19. století 
přepravit za rok osm milionů cestujících. Jejich éra však trvala 
pouze 30 let.

18
31

ANALÝZA
Internet věcí hlavně pro zabezpečení objektů 
Turistika za covidu

42 Ekonomika se vrací do běžnějších kolejí

 ÚHEL POHLEDU
34 Číst se musí umět

 HISTORIE
46 Tramvaj s živým „motorem"

4 03/2022 ■ ROČNÍK 12 STATISTIKA&MV


